平成 26 年 5 月 26 日

各 位    E
                    上場会社名 東京産業株式会社

                       代表者名  代表取締役社長  里見  利夫
                       コード番号 8070 東証第一部
                       問合わせ先 取締役管理本部長 須藤 隆志
                                 （TEL 03-5203-7690）

ドイツにおける子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 5 月 26 日開催の取締役会において、ドイツに子会社を設立することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的
   当社は欧州における活動展開の前段として平成 23 年 10 月にヨーロッパ事務所をドイツ・フラン

クフルトに設置しましたが、欧州領域での調達能力拡充、及び日系を中心とした当社ユーザーの更

なる需要にお応えすることを目的として、同事務所に代わり、新たに当社子会社を設立するもので

あります。

２．子会社の概要
  （１）商 号   Tokyo Sangyo Europe GmbH
  （２）所 在 地   ドイツ フランクフルト市
  （３）代 表 者   西岡 宏晃 （にしおか ひろあき）
  （４）資 本 金   50 万ユーロ（約 72 百万円、1 ユーロ＝145 円）
  （５）出資比率   東京産業株式会社 100％
  （６）事業内容   各種機械及び器具、設備、計器、装置、部品、関連工具、治具及び資材等の

欧州国内販売及び輸出入、アフターサービス、並びにその代理業務
  （７）設立年月   平成 26 年 7 月（予定）

３．今後の見通し
  本子会社設立による平成 27 年 3 月期業績に与える影響につきましては軽微であります。

以 上

X-Editor
FASF

	ドイツにおける子会社設立に関するお知らせ
	当社は、平成26年5月26日開催の取締役会において、ドイツに子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
	（１）商号　　　Tokyo Sangyo Europe GmbH